
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА       

РЕШЕНИЕ 

От 22.12.2023                                                                                                                 № 209/51 

        
О  внесении  изменений  в Порядок 

формирования и использования 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

города Кольчугино Кольчугинского 

района, утверждённый решением 

Совета народных депутатов от 

25.07.2013 № 427/54 
                                                          

В соответствии с подпунктом г пункта 25 Федерального закона от 

04.08.2023 N 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

город Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города 

Кольчугино 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда город Кольчугино 

Кольчугинского района, утверждённый решением Совета народных депутатов от 

25.07.2013 № 427/54 следующие изменения: 

1.1. В пункте 3: 

1.1.1. Подпункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными транспортными средствами;». 

1.1.2. Дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

«13) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, 

экономики и собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджетов, начиная с бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

Глава города Кольчугино                                                                         О.В.Савельев          
 


